Ausgabe 03/25

Pizza
aus dem Steinofen

La Pineta

ass . ) . ey,
re!! Trattoria « Pizzeria ce

BrunostraBe 6 - 40878 Ratingen
Tel.02102/2044 878 - Fax 02102/20 44 879

Bestellen Sie iber den QR-Code und genieBen weitere Angebote.

Antipasii freddi / kaite vorspeisen

20 Carpaccio al ltaliana ¢ 13,00
mit gehobeltem Parmesankd&se, Rucola und Basilikum

21 Antipasto Freddo <e" 13,00
gemischte kalte Vorspeise

22 Insalata di Mare cen 13,00
Salat von MeeresfrGchten

23 Pomodori con Mozzarella ¢ 11,40
Tomaten mit Mozzarella und Basilikum

24 Vitello Tonnato <k 12,20

Kalbfleischscheiben mit ThunfischsoBe

Anﬁpasii caldi / Warme Vorspeisen

25 Melanzane parmigiana ¢ 9,80
Auberginen mit Tomaten und Mozzarella Uberbacken

26 Zucchini al Gorgonzola ¢ 9,80
Zucchini mit Gorgonzola Uberbacken

27 Spinacial Forno ¢ 9,80
Spinat, Knoblauch, Kdse und Sahne Uberbacken

28 Broccolial Forno ¢ 9,80
Broccoli mit Schinken und TomatensahnesoBe, Uberbacken

29 Lumache ala Pineta" 8,90

Schnecken in TomatensoBe, grinem Pfeffer und Champignons

Suppen

01 Crema di Pomodoro 6,00
Tomatencremesuppe

02 Minestrone 6,00

Gemusesuppe



Insalate / salate

30
31
32
33

34

35

36

37

38

39

Insalata Verde *

GrUner Salat

Insalata di Pomodoro

Tomatensalat, Zwiebeln

Insalata di Cetrioli ¢

Gurkensalat

Insalata Mista «

gemischter Salat

Insalata Capricciosa o<«

gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Schinken,
Thunfisch, Oliven, K&se und Ei

Insalata Caprese 9

gemischter Salat mit Tomaten, Mozzarella, Basilikum
Insalata Hawaii * 9«

gemischter Salat mit Schinken, Ananas, K&se
Insalata Contadina 9«

gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Schafskdse
Insalata Tacchino e Funghi *

Putenbruststreifen mit Champignons auf gem. Salat
Insalata Salmone <k

Gegrillte Lachsstreifen auf buntem Salat

Alle Salate mit Essig & Ol, Joghurt oder CocktailsoBe
und 3 ofenfrischen Pizza-Brotchen.

Pizze / Pizza
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43
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45
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Pizza Margherita 4

mit Kase, Tomaten

Pizza Salami "¢

mit Salami

Pizza Tonno °<¢

mit Thunfisch

Pizza Spinaci ¢

mit Spinat, Knoblauch

Pizza Prosciutto *od

mit Schinken

Pizza Napoli o<

mit Oliven, Sardellen, Kapern
Pizza Piccante "«

mit Salami, Paprika, scharf
Pizza Italia °¢

mit Spinat, Paprika, Zwiebeln
Pizza Tonno e Cipolle °<
mit Thunfisch, Zwiebeln
Pizza Frutti di Mare @ce
mit Meeresfrichten, ohne Kése
Pizza Hawaii *¢d

mit Schinken, Ananas

Pizza Funghi ¢

mit frischen Champignons

24 cm
klein

6,50
6,90
7,40
6,90
6,90
6,90
6,90
7,40
7,80
8,50
7,60
6,90

29cm
groB

9.00
9,40
10,80
9,90
10,40
9.60
10,20
10,90
11,50
12,00
11,40
10,00

6,30
6,50
6,50
7,00

10,80

9.80
9.80
9.80
13,90

13,90

45 cm
Familie
18,00
19,50
21,40
21,20
21,60
20,00
20,80
21,90
22,80
24,60
22,40
19.50



Pizze / Pizza
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Pizza Regina "4

mit Schinken, Champignons

Pizza Gamberetti @4

mit Krabben, Knoblauch, ohne Kése

Pizza Spinaci e Gorgonzola °¢

mit Spinat, Gorgonzola

Pizza Vegetale ¢

mit Spinat, Auberginen, Zucchini, Artischocken
Pizza quattro Formaggi @9¢

mit vier verschiedenen Kdsesorten

Pizza Caprese 299

mit frischen Tomaten, Mozzarella, Basilikum
Pizza Campagnia @99

mit Spinat, Schafsk&se, Oliven

Pizza quattro Stagioni *ocd

mit Schinken, Champignons, Thunfisch, Artischocken
Pizza Tachino e Fungi @4

mit Putenstreifen, Champignons

Pizza Calzone "«

gefullt mit Schinken, Champignons

Pizza Pirata o

mit Bolognese (FleischsoBe)

Pizza Tonno e Funghi @<

mit Thunfisch, Champignons

Pizza Tonno e Peperoni o<¢

mit Thunfisch, Paprika

Pizza Prosciutto e Mais *°¢

mit Schinken, Mais

Pizza Vulcano "¢

mit Schinken, Zwiebeln, Ei

Pizza Prosciutto Broccoli Mais "¢

mit Schinken, Broccoli, Mais

Pizza Rucola "o

mit Rucola, Parmaschinken, Parmesanstreifen
Pizza Tonno Fresco ¢

mit frischem Thunfisch, roten Zwiebeln

Pizza Salami Calabrese "<
mit wirziger Salami, frischer Paprika

Pizza ,Dumeklemmer* °

mit ,,Original Ratinger Dumeklemmern*,
frischer Paprika, Parmesanstreifen
Pizza ,Pere Gorgonzola* 299

mit Birne, Gorgonzola und Balsamicocreme
Pizza Santo o<

mit Thunfisch, Kapern, Artischocken
Pizza ,La Pineta* ocd

mit Lachs, Zucchinistreifen

Pizza Mare Monti acde

mit Lachs, Flusskrebsen, Spinat

24 cm
klein

7,60
8,50
7,60
8,20
7,60
7,90
8,20
8,20

9,60

6,90
7,60
7,60
7,60
7,80
7,90
10,20
10,90
10,60

10,60

10,60
7,90
10,90

11,40

29cm
groB

11,40
12,60
11,50
12,50
11,50
12,40
12,50
12,50
13,60
12,50

9,80
11,50
11,50
11,50
11,90
12,20
13,60
13,90
12,90

12,90

12,90
11,90
13,90

14,90

Alle Pizzen (auBer Nr. 42 und 53) mit Kdse, Tomaten, Oregano.

Gerne bericksichtigen wir Ilhre Sonderwiinsche bei allen Gerichten.

Und auch komplett eigene Zusammenstellungen sind méglich.

45cm
Familie
22,60
25,60
22,80
24,90
23,60
23,90
23,80
23,80
24,90

20,90
22,90
22,90
22,90
23,60
23,80
25,90
26,90
24,90

24,90

24,90
23,80
26,90

28,60



La Pasta / Nudein

80
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8¢9
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N1
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105

Spaghetti aglio olio e Peperoncino °¢

mit Olivendl, Knoblauch, scharf

Spaghetti Carbonara "¢

mit Speck, Sahne, Ei, Parmesan

Spaghetti Bolognese o

mit FleischsoBe

Spaghetti Puttanesca o<

mit Thunfisch, Oliven, Kapern in TomatensoBe
Spaghetti Frutti di Mare a<d¢

mit Meeresfrchten

Rigatoni Tacchino e Funghi ¢

mit Putenbruststreifen, Champignons in SahnesoBe
Rigatoni alla Pineta ¢¢

mit Auberginen, Zucchini, Zwiebeln und Champignons in TomatensoBe
Rigatoni quatiro Formaggi <

mit vier Kdsesorten iberbacken

Rigatoni Primavera @4

mit Spinat, Gorgonzola, Rucola in SahnesoBe, iUberbacken
Rigatoni Tacchino e Broccoli ¢

mit Putenbruststreifen, Broccoliin Tomaten-SahnesoBe
Rigatoni Broccoli Mais @99

mit Broccoli, Mais in Tomaten-SahnesoBe, Gberbacken
Tagliatelle Casa "¢

mit Schinken, Champignons in SahnesoBe
Tagliatelle con Salmone e Spinaci @<

mit Lachs, Spinat in SahnesoBe

Tagliatelle Filetto e Funghi °¢

mit Filetspitzen, Champignons in TomatensoBe
Tortellini alla Panna "¢

mit Schinken-SahnesoBe

Tortellini alla Manu Bella " 999

mit Broccoli, Schinken in TomatensoBe, iberbacken
Tortellini Mare Monti @de9

mit Broccoli, Krabben, Tomaten, Sahne, tberbacken
Lasagne al Forno @99

uberbackene Nudeln mit FleischsoBe

Cannelloni Spinaci e Gorgonzola 999

mit Spinat, Gorgonzola, GUberbacken

Cannelloni con Carne al Forno 999

mit Fleisch gefUllt, iberbacken

Duete di Pasta o<

Lasagne und Cannelloni, Spinat, iberbacken
Gnocchi Sorrentina @99

mit Mozzarella, Basilikum, TomatensoBe, iberbacken
Gnocchi Spinaci e Gorgonzola @99

mit Spinat, Gorgonzola, SahnesoBe

Taglierini con Salmone @c¢

mit Lachs, Sahne-HummersoBe

Penne Arrabiata ¢

mit TomatensoBe, scharf

Penne Gorgonzola @9

mit Gorgonzola, frischen Tomaten, Rucola

9,00
11,00

9,20
11,20
12,00
12,00
12,40
11,20
11,90
12,00
11,60
11,80
12,90
14,20
11,00
11,90
12,60
12,90
12,90
12,90
13,60
12,20
12,50
12,90
10,90
11,90



Carne / Fleisch

110 Scaloppine al Pepe Verde ¢ 21,60
Schweinemedaillons mit grinem Pfeffer

111 Bistecca al Gorgonzola ¢ 24,60
Rumpsteak mit Gorgonzola

112 Involtini al Prosciutto e Mozzarella "¢ 24,80
Kalbsréllichen geflllt mit Parmaschinken, Mozzarella

113 Putenschnitzel ¢ 16,90
mit Estragon und SahnesoBe

114 Fegato di Vitello Burro e Salvia 22,60
Kalbsleber in Butter und frischen Salbeibl&ttern

115 Saltimbocca alla Romana* 23,40
Kalbsschnitzel mit Parmaschinken und frischen Salbeiblattern

116 Fegato alla Veneziana 22,60

Kalbsleber mit Zwiebeln

Alle Fleisch- und Fischgerichte mit Kartoffeln,

Pesce / Fisch frischem TagesgemUse oder frischem Salat.

120 Calamairi Fritti " 19,60
frittierte Tintenfischringe mit Salat

121 Salmone alla Griglia © 21,00
Lachs vom Grill

122 Seppia alla Griglia 18,90
gegrillter Tintenfisch auf Salat

123 Saltimbocca di Luccioperca *¢ 22,60
Zanderfilet mit Parmaschinken in Dill-Senf-SoBe

124 Gamberoni alla Griglia ¢ 23,80
Langostinos vom Grill mit frischen Krautern

125 Griliada di Pesce misto b4 24,90

gemischte gegrillte Fische mit frischen Krdutern

Pizza-Brotchen

Gefiillte Pizza-Brotchen * (8 Stiick) 8,40
10 - mit Thunfisch acd
11 - mit Spinat und Schafskdse 999
12 - mit Vorderschinken und Peperoni ™ o
13 - mit Vorderschinken und Salami ™ o
14 - mit Vorderschinken und Ananas ™ @

15 Pizza-Brotchen * (6 Stuck) 3.50
mit Kr@uterbutter

Extra-Beilagen Pizza 24cm  29cm  45cm

klein groB  Familie

Kase / Salami / Oliven / Kapern / Rucola / Paprika
Champignons / Spinat / Artischocken / Zwiebeln 1,50 2,00 4,00

Thunfisch / Lachs / Sardellen / Shrimps / Meeresfrichte
Putenfleisch / Mozzarella / Gorgonzola / Parmesan 2,50 3,00 5,00



Bevande / Getrdnke

Fanta 2, Cola 2 '°, Cola light 2191415 Sprite 2 (1,01) 3,60
Italienischer Wein weiB, rose, rot' (0,71) 8,90
Konig Pilsener ¢ (0,51) 3,90

... und zum Nachtisch

Tiramisu °9 7,60
hausgemachte Kuchenspezialitat
Formaggio Misto ¢ 8,90

gemischte Kaseplatte

Frisch zubereitet genieBen!

Wir liefern taglich (auBer Dienstag)
von 12.00 bis 15.00 Uhr und 17.30 bis 22.00 Uhr
Bestellannahme von 11.30 bis 14.30 Uhr und von 17.00 bis 21.30 Uhr
in Ratingen-Mitte, -Ost, -Sid, -West und Tiefenbroich
ab einem Mindest-Bestellwert von 12,50 Euro frei Haus,
in Lintorf und Oberrath
ab einem Mindest-Bestellwert von 25,00 Euro frei Haus.

Trattoria - Pizzeria ,,La Pineta“
Besuchen Sie doch mal unser Restaurant.

Taglich gedffnet von 12 bis 15 Uhr und 17.30 bis 23 Uhr (KUche bis 22.30 Uhr)
Dienstag Ruhetag

Der QR-Code Fragen Sie auch nach unserem Partyservice.
fur lhre Bestellung. www.lapineta-ratingen.de

! = mit Konservierungsstoffen, 2 = mit Farbstoffen, * = gepdkelt, = chininhaltig, * = koffeinhaltig, ¢ = SGureregulator,

10 = enthdlt Phenylalaninquelle, ' = mit SUssungsmittel, '* = mit Anfioxidationsmittel, @ = Eier, © = ErdnUsse, © = Fisch,

9 = glutenhaltiges Getreide, © = Krebstiere, f = Lupinen, ¢ = Milch, " = Schalenfrichte, ' = Sulfite, | = Sellerie, * = Senf,
!'=Sesamsamen, " = Weichtiere (Mollusken), * = 13159

Bitte sprechen Sie uns an, wenn Sie weitere Fragen zu Inhalisstoffen haben.

0325 2000 - Unsere bisherigen Mithnahmekarten verlieren hiermit inre GUltigkeit- Alle Preise in Euro inkl. Mehrwertsteuer.



